
eDASA APP koulutus rakennettiin sähköiselle koulutusalustalle koostuen

neljästä sisällöllisestä kokonaisuudesta (kuvio 1). Ensimmäinen kokonaisuus

koostuu johdannosta, joka valmistelee hoitajat aiheeseen (väkivalta

psykiatrisessa sairaalahoidossa, väkivaltariskin arviointi- ja menetelmät).

Toisessa kokonaisuudessa tutustutaan DASA –mittariin, sen käyttöön

yhdessä potilaan kanssa. Sisältäen lyhyen videon hoitajien kokemuksista

väkivaltariskinarvioinnista yhdessä potilaan kanssa. Kolmas kokonaisuus

käsittele eDASA APP mallia kokonaisuudessa sekä väkivaltariskinarvioinnin

perusteella kohdennettuja hoitotyön interventioita. Hoitotyön interventiot

esitetään postereina. Neljäs ja viimeinen vaihe sisältää eDASA APP mallin

käytön ohjeistuksen osana potilastietojärjestelmää.
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eDASA APP FI - TEHOKKAAMPAA VÄKIVALLAN RISKINARVIOINTIA JA HALLINTAA 

PSYKIATRISILLE SAIRAALAOSASTOILLE NÄYTTÖÖN PERUSTUVALLA KOULUTUKSELLA

Työväkivalta on yleistä psykiatrisilla osastoilla, arvioilta yli puolet hoitajista

kokee väkivaltaa vuosittain (Jang ym. 2022). Väkivallan seuraukset ovat

merkittäviä:

• Loukkaantumisia

• Psyykkistä kuormitusta

• Sairauspoissaoloja

• Rajoittamistoimenpiteitä

Riskinarviointi ja hallinta-menetelmiä on kehitetty väkivallan ehkäisyyn.

eDASA APP (Electronic Application of the Dynamic Appraisal of Situational

Aggression with an embedded Aggression Prevention Protocol) on

Australiassa kehitetty malli, jossa yhdistyvät sähköinen DASA-mittari

väkivallan lyhyenaikavälin riskinarvioon ja APP eli aggressiota

ennaltaehkäisevät interventiot. eDASA APP on todettu vähentävän

väkivaltaa ja rajoittamistoimenpiteiden käyttöä. (Griffith ym. 2021; Maguire

ym. 2019.)

Psykiatrisessa sairaalahoidossa nykyaikaiset väkivallan riskinarviointi- ja

hallintamenetelmät eivät ole kuitenkaan juurtuneet käytäntöön (Dickens

ym. 2023). Koulutus on avainasemassa edistämässä menetelmien

käyttöönottoa ja käytössä pysymistä (Maguire ym. 2022).
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Lähteet

eDASA APP koulutus toteutetaan verkkopohjaisena. Koulutus kehitettiin hyödyntämällä näyttöön perustuvaa tietoa ja suomalaisten loppukäyttäjien

näkemyksiä. Näkemyksiä kerättiin esihenkilöiltä, hoitajilta ja kokemusasiantuntijoilta. Organisaation näkökulmasta koulutuksen ajallinen kesto oli

merkittävä hyödynnettävyyden näkökulmasta. Koulutuksesta rakennettiin lyhyt 30 minuuttia kestävä täysin verkossa toteutettava kokonaisuus

pohjautuen lyhyisiin videoihin ja tietotesteihin. Kohdeyksiköihin toimitettiin koulutusta tukevaksi lisämateriaaliksi postereita aggressiivista

käyttäytymistä ennaltaehkäisevistä interventioista. Koulutus pilotoidaan neljällä psykiatrisella osastolla.

Menetelmät

Tulokset

Näyttöön perustuvan täydennyskoulutuksen kehittämisessä on

tärkeä huomioida organisaation tarpeet ja toiveet, tutkimusnäyttö

koulutuksen pohjalla sekä loppukäyttäjien näkemykset.

Koulutuksen pilotointi ja käytettävyyden arviointi on tärkeää

ennen laajaa levitystä, jotta voidaan varmistua koulutuksen

vastaavan kohdeorganisaation tarpeisiin ja hyödyttävän

loppukäyttäjiä.

Johtopäätökset

Tarkoitus
Kuvata verkkopohjaisen näyttöön perustuvan väkivallan riskinarvioinnin ja

hallinnan täydennyskoulutuksen kehittämistä ja sen sisältöä. Kuvio 1. eDASA APP koulutuksen sisältökokonaisuudet


